



باز هم تولدی دیگر

بهار فصل دیدار با طبیعت است. فصل جوانه‌ها و شکوفه‌ها، فصل جلوه‌گری مجدد زیباییها و هنر‌نماییهای طبیعت. بکوشیم با این تحول و تغییر در طبیعت همگام شویم و به دامن صحرا و دشت برویم، زیبایی‌ها را لمس کنیم و از آنها لذت ببریم و جلوه‌های بی‌مانند هستی‌بخش را به تفکر بنشینیم. نوروز نشانه‌ای از یک تولد بزرگ با کوله‌باری همیشگی از حیات و حرکت است. نوروز معیار بزرگ انسان و طبیعت در صحنه حیات و حرکت، تلاش و پی‌گیری در نو شدن دوباره است. نوروز مظهری از اندیشه و عشق انسان می‌باشد که با نگاهی برگزیده به تقدیر پرشکوه انسانی نو در آینده می‌نشیند. در نوروز طبیعت و انسان دیگر بوی زمستان و سردی نمی‌دهند و خمودگی از آنها به‌دور است در نوروز انسان چون طبیعت دوباره جان می‌گیرد، زنگارها را می‌شوید و لباس نو می‌پوشد و از من بودن خویش به در می‌آید. در نوروز انسان به دامن طبیعت باز می‌گردد و رنگ هم نوع می‌گیرد و همه یکدیگر می‌شوند و همه یکی. در نوروز مبعث انسانی نو در طبیعتی نو شکل می‌گیرد و تولدی دیگر به وقوع می‌پیوندد.

به هر صورت زمان، زمان تحول و جوشش است و باید حداکثر استفاده را از این زمان به عمل آورد. جامعه علم و فرهنگ که خانواده رازی و مخاطبانش نیز در آن قرار دارند، باید به منظور بهره گرفتن هرچه بیشتر و تدبیر حیات آینده بیش از

بهار فصل رویش است و تکاپو و سنخیت‌هایی با دفتر سبز علم و تفکر دارد. این دو بیش از آن‌که مشابه باشند، هم جنس هستند و چپستی آنها با یکدیگر مقارن است. جوانه زدن شاخه‌های خشک یک درخت در فصل بهار با شکوفه کردن یک دانسته در دشت فراخ ذهن همسانی شگرفی دارد. از این روست که، دفتر دانایی در این فصل دل‌انگیز شوق گشودن می‌یابد، جان انسان سبز می‌شود و ذهن هوشیار می‌گردد. در این فصل که همه چیز نو می‌شود، باید کرد دفتر علم را برگزیریم و اوراق آن را تورقی کرده تا ساقه معرفتی در خود برویانیم. زمانی فرخنده است و می‌توان سالی را با تمام آنچه در برداشته مرور کرد. دست آوردها و از دست داده‌ها، فرصت‌ها و تهدیدها، افزودنیها و کاستی‌ها را دید و برای آینده برنامه ریزی نمود. مناسب است سالمان را ورق بزنیم و تن پوش این سال را در گوشه‌ای بگستریم و تجربه‌های دریافتی را به‌کار گیریم و با کاروان بهار همراه شویم و در این فصل زیبا و طرب‌انگیز دوباره بروییم.

اگر اعتقاد داریم که غبار یک سال بر در و دیوار خانه‌مان جای‌گرفته و نیاز به خانه‌تکانی دارد، به طریق اولی معتقد خواهیم بود که در و دیوار جان و اندیشه‌مان نیز نیازمند تغییر و تحول است. پس باید در این فصل به پالایش جان و دل نیز پرداخت و اندیشه و احساس را در چشمه‌های زلال بهار شستشو داد و سال نو را با جان پالوده آغاز نمود.

دیگران تعجیل لازم را به عمل آورند.

نشریه دارویی رازی این عید بزرگ باستانی و تحول تازه در طبیعت و انسان را به همه همکاران عزیز تبریک گفته و همچون سالهای گذشته گزارش مختصری در مورد نشریه را تقدیم خوانندگان محترم می‌نماید:

اکنون یازده سال از انتشار اولین شماره نشریه رازی می‌گذرد. نشریه ای که ویژه داروسازان است و اقشار دیگر جامعه پزشکی را نیز پوشش می‌دهد. گرچه در این مدت فراز و فرودهای فراوانی در پیش رویمان قرار داشت، خداوند متعال را شکر گزاریم که توانسته ایم با کمک شما عزیزان تا اینجای راه را بپیماییم. در این مدت، موفقیت‌ها و شکست‌هایی را تجربه کردیم و می‌رویم تا با استفاده از این تجربیات، آینده ای بهتر را برای نشریه رقم بزنیم. هدف اولیه انتشار رازی تغذیه علمی همکاران شاغل بود که به دلیل اشتغالات فراوان فرصت مراجعه به کتاب و کتابخانه را ندارند و به دلیل استقرار در دورترین نقاط کشور از ارتباط با دانشگاهها نیز محروم هستند. در کنار این هدف، در پی آن بودیم که مشکلات فراوان فراروی همکاران را به تصویر کشیم و خود را با رابطنی بین مسؤولان و شاغلان جامعه پزشکی باشیم. در کنار این دو هدف در پی نقد برنامه‌های دولت و رفع کاستیها و ارایه پیشنهادهای اصلاحی نیز بودیم و این وظیفه را از طریق همه همکاران دنبال می‌کردیم. از آنجا که تمامی اهداف انجام یک کار در ابتدا روشن نیست و به مرور زمان شکل تکاملی خود را پیدا می‌کند، در نشریه نیز اهداف دیگری به وجود آمد. در جریان کار و مرور زمان به این واقعیت دست یافتیم که نشریه رازی سخنگو و ارگان علمی-اجتماعی داروسازان شده است و این عزیزان به

معنای واقعی کلمه، نشریه را از آن خود می‌دانند. این پدیده مبارک به طور کامل با واقعیات جامعه که هدف مدنی‌شدن را دنبال می‌نماید هماهنگ است، زیرا از ملزومات جامعه مدنی، وجود احزاب، گروهها، سندیکاها، جمعیت‌ها و انجمن‌های گوناگون است که خواسته های ملت را دنبال می‌نمایند. به عبارت دیگر، در جامعه مدنی که آزادی، مشارکت و حاکمیت قانون به طور کامل در آن وجود دارد، سازمانهای غیر دولتی (NGO) نقش فعالی دارند و نیازها و خواسته‌های مردم را در ابعاد مختلف سازمان‌دهی می‌کنند. با توجه به این نکته، نشریه دارویی رازی یکی از ارکان جامعه مدنی می‌شود و خواسته‌های یک بخش از جامعه را مطرح می‌سازد و با قرار گرفتن در کنار دیگر ارگانهای مدنی همچون انجمن داروسازان و سازمان نظام پزشکی، وظیفه علمی و اجتماعی خود را پی می‌گیرد.

با تصویب قانون بازآموزی اعضای جامعه پزشکی توسط مجلس شورای اسلامی و موافقت وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی با بازآموزی مکتوب، نشریه رازی مسؤولیتی جدید به عهده گرفت. این مسؤولیت که منافع سرشاری برای کلیه داروسازان و به ویژه همکاران شاغل در مناطق دوردست در پی داشت، به لطف الهی به بهترین وجه انجام شد و تاکنون سه دوره بازآموزی با موفقیت کامل به انجام رسید و گواهینامه‌های همکاران نیز صادر گردید. گرچه در هر مرحله از این بازآموزیها علی‌رغم ارایه مطالب بسیار، امتیاز در نظر گرفته شده از جانب دفتر بازآموزی وزارت بهداشت بسیار کم و در مقایسه با انواع بازآموزیهای دیگر عادلانه نمی‌باشد و موضوع از جانب دست‌اندرکاران نشریه در دست پی‌گیری است اما در عین حال همین اقدامات موجب حل بعضی از مشکلات همکاران شده

و آنها را تا حد امکان یاری رسانده است .

در چارچوب همین هدف، در حال مذاکره با مسؤولان دفتر بازآموزی و نوآموزی وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی هستیم تا به توافق جدیدی برای افزایش امتیازات دست یابیم . در صورت دستیابی به این توافق، بازآموزی مدون داروسازان و پزشکان نیز به نشریه واگذار می‌شود که در آن صورت امتیازات بیشتری به این برنامه‌ها اختصاص خواهد یافت . نحوه اجرای این برنامه در زمان مناسب اعلام خواهد شد ولی به طور اصولی بدین‌گونه خواهد بود که همراه نشریه ضمیمه‌هایی چاپ خواهد شد که ویژه بازآموزی مدون می‌باشد. در اینجا جهت اطلاع همکاران از چگونگی برگزاری دوره سوم بازآموزی داروسازان اطلاعات زیر ارایه می‌شود:

در این دوره از بازآموزی، ۱۲۴۳ نفر از داروسازان شرکت داشتند که از این تعداد ۴۸۸ نفر زن و ۷۵۵ نفر مرد می‌باشند. مسن‌ترین فرد شرکت کننده ۷۷ ساله (متولد ۱۳۰۲) و جوانترین فرد ۲۴ ساله (متولد ۱۳۵۵) هستند. تعداد افراد شرکت کننده از شهرستان‌ها ۸۳۳ نفر و از تهران ۴۱۰ نفر می‌باشند که بیانگر مناسب بودن برنامه‌های بازآموزی (خودآموزی) برای افراد مستقر در نقاط دور دست است .

از اهداف دیگری که در نشریه دنبال می‌شده، معرفی صنعت داروسازی کشور به کلیه همکاران شاغل در جامعه پزشکی است . در این چارچوب تاکنون گزارش های مختلفی از کارخانجات داروسازی در نشریه به طبع رسیده که مورد استقبال همکاران قرار گرفته است . در سال گذشته اولین ویژه نامه صنعت داروسازی در مرداد ماه ۱۳۷۹ منتشر گردید که به کارخانه داروسازی دکتر

عبیدی اختصاص داشت . در قالب همین هدف، آرزو داریم که در سال جاری نیز ویژه نامه های دیگری درباره صنعت داروسازی تهیه و منتشر نماییم .

هدف دیگری در طول زمان مورد توجه دست‌اندرکاران نشریه رازی قرار گرفت که معرفی تولیدات کارخانجات دارویی و بهداشتی بود. این هدف که با درخواست مکرر تولیدکنندگان شکل جدی به خود گرفت ، واحد آگهی نشریه را فعال ساخت و در سال گذشته ساختار مناسب خود را پیدا نمود. امید است این بخش در سال جاری و سالهای آینده بتواند وظیفه خود را به بهترین وجه به انجام رساند. آخرین هدفی که نشریه در جریان کار به آن دست یافت، آینده سازی برای نشریه رازی و نشریات شبیه آن بود. آرزوی ما این است که انتشار نشریه رازی سالهای سال ادامه پیدا کند و در عین حال، تنها نشریه موجود در جامعه داروسازی و پزشکی کشور نباشد. هم چنین آرزو داریم در آینده ای نه چندان دور نشریات مختلف با عناوین گوناگون در کنار رازی انتشار یابند تا همگی در کنار هم اهداف مقدس علمی و اجتماعی همکاران را دنبال نمایند. به منظور دستیابی به این هدف، هیأت تحریریه سایه در نشریه تشکیل گردید و مشغول به کار شد. این هیأت که مرکب از تعدادی جوانان داروساز، فعال و معتقد به کار مطبوعات هستند به مرور زمان جایگزین هیأت تحریریه آفتابی رازی و تشکیل دهنده هیأت تحریریه نشریات دیگر خواهند شد و انشاء... اهداف مقدس دینی، ملی، علمی و اجتماعی جامعه پزشکی و به ویژه داروسازان را دنبال خواهند کرد.

در پایان، بار دیگر بهار طبیعت را خدمت همه همکاران عزیز تبریک عرض نموده و برای همگی آرزوی توفیق همراه با سلامت کامل می‌نمایم.

دکتر سیدمحمد صدر